
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

07 декабря 2018 года
г. Ставрополь

_ 1803-пр№

Об утверждении плана проведения проверок соблюдения требований 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 
актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече­
ния федеральных и муниципальных нужд» и Порядком осуществления ве­
домственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече­
ния государственных нужд Ставропольского края, утвержденным постанов­
лением Правительства Ставропольского края от 31 декабря 2013 г. № 539-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения проверок соблюдения требований зако­
нодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд на 2019 год (далее -  план прове­
рок), согласно приложению к настоящему приказу.

2. Сектору программно-информационного обеспечения министерства 
образования Ставропольского края разместить план проверок на официаль­
ном сайте министерства образования Ставропольского края в информацион­
но-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со 
дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Приложение
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от 07 декабря 2018 г. № 1803-пр

ПЛАН
проведения проверок соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 

актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль­
ных нужд на 2019 год.

Наименование органа ведомственного контроля -  
министерство образования Ставропольского края

№
п/
п

Подведомственный заказчик, в отношении которого планируется проведение проверки
Вид проверки

Дата начала 
проведения 

проверкиНаименование ИНН Адрес места нахождения

1 2 3 4 5 6
1 Государственное казенное общеобразова­

тельное учреждение «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа 
№22»

2625023855 357808, , Ставропольский край, Геор­
гиевский район, ст. Незлобная, ул. Ле­

нина, д. 224

камеральная 17.01.2019

2 Государственное казенное дошкольное об­
разовательное учреждение «Детский сад 
№ 3 «Березка»

2626025950 357600, Ставропольский край, г. Ес­
сентуки, ул. Интернациональная, 21

камеральная 24.01.2019

3 Государственное казенное учреждение 
«Объединенный ведомственный архив ми­
нистерства образования Ставропольского 
края»

2635801656 355044, Ставропольский край, г. Став­
рополь, проспект Юности, д. 7

камеральная 31.01.2019

4 Государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 7»

2625012148 357811, Ставропольский край, Георги­
евский район, ст. Александрийская, ул. 

Первомайская, 53

выездная 21.02.2019



2
5 Государственное бюджетное профессио­

нальное образовательное учреждение 
«Г ригорополисский сельскохозяйственный 
техникум имени атамана М.И.Платова»

2615004324 356020, Ставропольский край, 
Новоалександровский район, станица 
Григорополисская, ул. Ленина, д. 1

камеральная 28.02.2019

6 Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение «Ставропольский кол­
ледж сервисных технологий и коммерции»

2634077744 355012, Ставропольский край, г. Став­
рополь, ул. Ленина, д. 73

выездная 14.03.2019

7 Государственное казенное дошкольное об­
разовательное учреждение «Детский сад 
№ 7«Дюймовочка»

2626026168 357625, Ставропольский край, г. Ес­
сентуки, ул. Пятигорская, 126

выездная 21.03.2019

8 Государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат №27»

2632046589 357500, Ставропольский край, г. Пяти­
горск, ул. Школьная, 47

камеральная 28.03.2019

9 Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение «Краевой центр пси- 
холого-педагогической реабилитации и 
коррекции»

2635097920 355035, Ставропольский край, г. Став­
рополь ул. Мира, 285

камеральная 11.04.2019

10 Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение 
Прасковейский агро-технологический тех­
никум»

2624000742 356818, Ставропольский край, 
Буденновский район, с. Прасковея, 

поселок Сельхозтехникум

камеральная 18.04.2019

11 Государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат №19»

2607012794 356140, Ставропольский край, 
Изобильненский район, г. Изобильный, 

ул. Чапаева, 1

камеральная 25.04.2019

12 Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение 
«Невинномысский энергетический техни­
кум»

2631018123 357114, Ставропольский край, г. 
Невинномысск, бульвар Мира, 24

камеральная 16.05.2019

13 Государственное казенное учреждение для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попе­
чения родителей, «Детский дом (смешан­
ный) №25»

2617009624 356530, Ставропольский край, Петров­
ский район, г. Светлоград, ул. Калини­

на, 305, а

камеральная 23.05.2019



3
14 Государственное казенное учреждения 

для детей -сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, «Детский дом № 31»

2628035016 357736, Ставропольский край, г. Кис­
ловодск, ул. Островского, д. 72

камеральная 30.05.2019

15 Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение 
«Лермонтовский региональный многопро­
фильный колледж»

2629000344 357340, Ставропольский край, г. Лер­
монтов, ул. Комсомольская, д. 18

камеральная 06.06.2019

16 Государственное казенное дошкольное об­
разовательное учреждение «Детский сад 
№1 «Ягодка»

2605011298 356420, Ставропольский край, Благо- 
дарненский район, г. Благодарный, 

площадь Достоевского, 1,

выездная 13.06.2019

17 Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение 
«Железноводский художественно 
строительный техникум»

2627012954 357432, Ставропольский край, 
г. Железноводск, пос. Иноземцево, 

ул. Пушкина, д. 1

выездная 20.06.2019

18 Государственное казённое учреждение для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попе­
чения родителей «Детский дом (смешан­
ный) №19»

2609014719 357301, Ставропольский край, Киров­
ский район, г. Новопавловск, ул. Во­

сточная, 26

камеральная 11.07.2019

19 Государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 6 »

2605011636 356420, Ставропольский край, Благо- 
дарненский район, г. Благодарный, ул. 

Советская, 386,

камеральная 18.07.2019

20 Государственное казенное учреждение для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попе­
чения родителей, «Детский дом (смешан­
ный) № 32»

2632055738 357500, Ставропольский край, г. Пяти­
горск, ул. Лермонтова, 3

камеральная 25.07.2019

21 Государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 12»

2618010799 357380, Ставропольский край, Пред­
горный район, с. Юца, ул. Ессен- 

тукская, 37 , «а»

камеральная 08.08.2019

22 Государственное казенное учреждение для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попе­
чения родителей, «Детский дом (смешан­
ный) № 7»

2625031214 357806, Ставропольский край, Георги­
евский район, п Нижнезольский, ул 

Школьная, д 11

выездная 15.08.2019



4
23 Государственное казённое дошкольное об­

разовательное учреждение «Детский сад 
№15 «Ласточка»

2607100063 356146, Ставропольский край, 
Изобильненский район, г. Изобильный, 

ул. Школьная, 3

выездная 22.08.2019

24 Государственное казенное об­
щеобразовательное учреждение «Специ­
альная (коррекционная) общеобразова­
тельная школа-интернат № 25»

2611003746 356031, Ставропольский край, Красно­
гвардейский район, с. Красногвардей­

ское, ул. Есенина, 25

камеральная 12.09.2019

25 Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение 
«Александровский сельскохозяйственный 
колледж»

2601002535 356304, Ставропольский край, Алек­
сандровский район, с. Александров­

ское, ул. Энгельса, 26

камеральная 19.09.2019

26 Государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 15»

2603008821 357089, Ставропольский край, Андро- 
повский район, пос. Каскадный, ул. 

Центральная, д. 18

камеральная 26.09.2019

27 Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение «Но­
вотроицкий сельскохозяйственный техни­
кум»

2607100514 356100, Ставропольский край, 
Изобильненский район, 
станица Новотроицкая, 
ул. Октябрьская, д. 246

камеральная 03.10.2019

28 Государственное казенное дошкольное об­
разовательное учреждение «Детский сад 
№ 19 «Красная гвоздичка»

2626026143 357635, Ставропольский край, г. Ес­
сентуки, переулок им Владимира Мар­

кова, 3

выездная 17.10.2019

29 Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение 
«Курсавский региональный колледж «Ин­
теграл»

2603004986 357070, Ставропольский край, Андро- 
повский район, с. Курсавка, ул. Титова, 

15

камеральная 31.10.2019

30 Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение 
«Минераловодский региональный много­
профильный колледж»

2630019660 357207, Ставропольский край, 
Минераловодский городской округ, 

г. Минеральные воды, 
ул. Анджиевского, д. 1

камеральная 07.11.2019

31 Государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение «Специальная (кор­
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 26»

2630015909 357242, Ставропольский край, Мине­
раловодский район, пос. Новотерский, 

ул. Школьная, д. 6

выездная 14.11.2019



5
32 Государственное бюджетное профессио­

нальное образовательное учреждение «Г е- 
оргиевский техникум механизации, авто­
матизации и управления»

2625015607 357827, Ставропольский край, 
г. Георгиевск, ул. Калинина, д.111

камеральная 21.11.2019

33 Государственное казенное учреждение 
Ставропольского края «Краевой центр 
обеспечения деятельности в сфере образо­
вания»

2634804598 355000, Ставропольский край, г. Став­
рополь, ул. Ломоносова, 3

камеральная 05.12.2019

34 Государственное бюджетное профессио­
нальное образовательное учреждение «Г е- 
оргиевский колледж»

2625016960 357827, Ставропольский край, 
г. Георгиевск, ул. Калинина, д. 150-152

камеральная 12.12.2019


